
令和 5 年 6 月吉日 

 

岡山県作業療法士会 御中 

一般社団法人 島根県作業療法士会 

会⾧ 小林 央 

 

島根県作業療法士会主催研修「精神科作業療法計画をより良いものに」のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は一般社団法人島根県作業療法士会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、島根県作業療法士会では標記の研修を企画いたしました。ご存じの通り日本作業療

法士協会の 2023 年度特別重点項目として、「精神科作業療法計画作成と外来や訪問の関与

状況を把握しつつ、関与に向けて精神障害者の社会参加を推進」が挙げられています。島根

県作業療法士会においても、精神科作業療法を効果的に実施するための精神科作業療法計

画の作成を課題と捉えております。本研修では精神科作業療法の評価の視点や、ICF での記

述、MTDLP の活用など具体的な計画作成について講義いただく予定です。 

ぜひとも貴士会の皆様にもご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

日    時：令和 5 年 8 月 5 日（土）13:30～15:30（受付 13:00～） 

開催方法：オンライン（ZOOM） 

講    師：塩田繁人先生 

広島大学病院診療支援部リハビリテーション部門 主任作業療法士 

参 加 費：日本作業療法士協会および都道府県作業療法士会員 2000 円 

学生 無料 

上記以外の方 5000 円 

（日本作業療法士協会 生涯教育ポイント対象研修） 

申  込：添付チラシの QR コードまたは以下サイトより申し込みください 

https://peatix.com/event/3582508 

peatix にて参加費をお支払いください 

 

お問い合わせ 

松ヶ丘病院 秋吉正広 

0856-22-8711 

matsugaokaot@yahoo.co.jp 

 

以上 


